令和 3 年 5 月 10 日

関係機関 各位

東神戸病院

院長 遠山 治彦

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ【第７報】

 平素より当院の運営に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

4 月 5 日、急性期一般病棟で新型コロナウイルス感染が確認された以降、これまでに

延べ 15 名の患者様と職員 8 名に感染が確認されていましたが、5 月 7 日あらたに患者様

1 名の感染が確認されました。

当面の対応につきましては、

① 新規入院受け入れについて

・ 一般病棟の新規入院は中止しています

・ 地域包括ケア病棟の新規入院は一部制限しています

・ 回復期リハビリテーション病棟、緩和ケア病棟、介護医療院の新規受け入れは再開

しています

② 外来診療について

・ 救急受入は一部制限しています

・ 外来診療は、一部縮小しています

・ 風邪発熱外来は再開しています

③ 訪問診療、健診、通所リハについては感染対策をおこないながら通常どおりおこなっ

ています。

 なお、引き続き感染の状況をみて保健所と連携して対応をすすめてまいります。

この度は、院内にて新型コロナウイルスの感染が発生し、多大なご心配とご迷惑をおかけ

しますが、何卒ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。